
 

Universidad Nacional del Nordeste 

   Facultad de Ciencias Económicas 

                   3500 – Resistencia (CHACO) 

                         República Argentina  

  

 
RESOLUCIÓN Nº  3 7 7 
 
RESISTENCIA, 10 DICIEMBRE 2020 
 
 

VISTO: 

 El Expediente Nº 26-2020-01928; y 

 

CONSIDERANDO: 

 

El Artículo 15° de la Resolución N° 956/09-CS, de la Orde-
nanza de Carrera Docente; y 

Que en el mismo se prevé que cuando surjan necesidades 
derivadas de cambio de Planes de Estudios o reorganización de la Facultad, 
los Consejos Directivos de las Unidades Académicas deberán disponer la re-
ubicación de los docentes designados por concurso, atendiendo a su área dis-
ciplinar y respetando su categoría y dedicación. Cuando se trate de Profesores 
se procederá conforme a lo establecido en el artículo 78°; 

Que el artículo 78° establece: “Las designaciones de los 
Profesores, comportan la atribución de todos los derechos y obligaciones inhe-
rentes al departamento, área o asignaturas para el que fueran designados. No 
obstante los supuestos de modificación de los Planes de Estudio o de reorga-
nización del currículo universitario. En tales casos el Consejo Superior, a pro-
puesta del Consejo Directivo, asimilará al Profesor a las categorías curriculares 
más similares o afines a las que tenía antes de la modificación o reorganiza-
ción aludidas, y en caso de imposibilidad se les asignarán otras funciones 
equivalentes a su cargo y dedicación; 

Que, para cumplimentar lo anterior se ha revisado por 
completo la situación de revista de todos los docentes designados antes de las 
modificaciones curriculares de los Planes de Estudios 2018 de las Carreras de 
Contador Público, Licenciado en Economía y Licenciado en Administración, 
para adecuar sus respectivas designaciones a las nuevas asignaturas; 

Que, Secretaría Académica eleva la propuesta de regulari-
zar la situación de las designaciones detalladas en el Anexo I, asimilando a los 
Profesores a la nueva estructura curricular; 

Lo aconsejado por la Comisión de Concursos, Designacio-
nes y Asuntos Varios; 

 

Por ello: 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 

R E S U E L V E: 
 



 

Universidad Nacional del Nordeste 

   Facultad de Ciencias Económicas 

                   3500 – Resistencia (CHACO) 

                         República Argentina  

  

ARTICULO 1º : Solicitar al Consejo Superior de la Universidad, que los do-
centes con los cargos, vencimientos de designaciones y en las materias que se 
detallan en el Anexo I, a partir del período lectivo 2021, revistan en las nuevas 
asignaturas que se especifican como equivalentes en cada caso, de los Planes 
de Estudios 2018 de las Carreras de Contador Público, Licenciado en 
Economía y Licenciado en Administración. 
 
ARTICULO 2º : Registrar la presente Resolución, efectuar las comunicaciones 
correspondientes y oportunamente proceder a su archivo. 

 
 

 
 
 
Consejo/ASPyO/ Sesión 10-12-2020/Res Aprob/377-Adecuacion desig. Docentes al Plan 2018- Titulares y Adjuntos 3° año 
 



 

Universidad Nacional del Nordeste 

   Facultad de Ciencias Económicas 

                   3500 – Resistencia (CHACO) 

                         República Argentina    

ANEXO Nº I DE LA RESOLUCION Nº 3 7 7_____________ 
TERCER AÑO – CARRERAS: CONTADOR PUBLICO – LIC. ADMINISTRACIÓN – LIC. ECONOMÍA  

 

 NOMBRE Y APELLIDO CARGO DEDICACION FINALIZA 
(Plan 1998)  
DESIGNADO EN: 

(Plan 2018)  
DESIGNADO EN: 

1 MILLAN, ANTONIO JULIO ADJUNTO SEMIEXCLUSIVA 
27/3/2023 

 
COMERCIALIZACIÓN MARKETING 

2 
BLANCO, REINALDO  
LORENZO 

ADJUNTO SEMIEXCLUSIVA 23/8/2021 CONTABILIDAD SUPERIOR MEDICIÓN CONTABLE 

3 
GARCIA, PATRICIA  
ANDREA 

ADJUNTO SIMPLE 25/6/2025 CONTABILIDAD SUPERIOR MEDICIÓN CONTABLE 

4 
MARIN, TERESA DE  
JESUS 

TITULAR 
SIMPLE 

29/7/2023 CONTABILIDAD SUPERIOR MEDICIÓN CONTABLE 

5 
MOSCHEN, GUSTAVO 
JOSE 

ADJUNTO 
SIMPLE 

4/8/2021 CONTABILIDAD SUPERIOR MEDICIÓN CONTABLE 

6 
DEREWICKI, DIEGO  
GABRIEL 

ADJUNTO 
SIMPLE 

23/6/2021 
DERECHO COMERCIAL  
Y EMPRESARIO 

DERECHO SOCIETARIO  
Y CONCURSAL 

7 
FERNANDEZ, NORMA 
NOEMI ALICIA 

TITULAR 
SIMPLE 

12/11/2025 
DERECHO COMERCIAL  
Y EMPRESARIO 

DERECHO SOCIETARIO  
Y CONCURSAL 

8 
CLOSAS, ANTONIO  
HUMBERTO 
 

TITULAR EXCLUSIVA 
1/10/2021 

 
ESTADÍSTICA II 

INFERENCIA 
 ESTADISTICA - LICENCIA-
TURA EN ECONOMIA 

9 
AGUILAR, EDUARDO  
ALBERTO 
 

TITULAR EXCLUSIVA 

20/12/2015 
con licencia 
– en proce-
so de eva-

luación 

MICROECONOMÍA II 
MICROECONOMIA  
AVANZADA 

10 
PERTILE, ELDA AIDA 
 

ADJUNTO SIMPLE 
26/8/2021 

 
ORGANIZACIÓN   
ADMINISTRATIVA 

SISTEMAS  
ADMINISTRATIVOS 

11 KREJCI, ETHEL NOEMI ADJUNTO SIMPLE 
27/03/2023 

 
ORGANIZACIÓN   
ADMINISTRATIVA 

SISTEMAS  
ADMINISTRATIVOS 

 


